1

ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«НАЦИОНАЛЬНАЯ СИСТЕМА РАЗВИТИЯ НАУЧНОЙ, ТВОРЧЕСКОЙ И
ИННОВАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МОЛОДЁЖИ РОССИИ

«ИНТЕГРАЦИЯ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ОРГКОМИТЕТА от 11 марта 2021 № 182

«Об утверждении результатов заочного тура X Всероссийского
Тимирязевского конкурса научно-исследовательских, опытно-

конструкторских, технологических и социальных проектов молодежи в
сфере агропромышленного комплекса

«АПК – МОЛОДЕЖЬ, НАУКА, ИННОВАЦИИ»

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации «О
национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года»
от 21.07.2020 г. № 474, Концепции общенациональной системы выявления и
развития молодых талантов, утвержденной Президентом Российской Федерации
03.04.2012 г. № Пр-827, в соответствии с приказом НС «Интеграция» от
14.01.2021 г. № 01 О внесении изменений в приказ НС «Интеграция» от 24
августа 2020 г. № 15 «Об утверждении Плана мероприятий, направленных на
всестороннее нравственное и духовное воспитание подрастающего поколения,
развитие интеллектуальных и творческих способностей детей и молодёжи,
интереса к научной, научно-исследовательской, проектной и творческой
деятельности, а также пропаганду научных знаний», в период с 01 января по 01
марта 2021 года состоялся Первый (заочный) тур Всероссийского
Тимирязевского конкурса научно-исследовательских, опытно-
конструкторских, технологических и социальных проектов молодежи в
сфере агропромышленного комплекса «АПК – МОЛОДЕЖЬ, НАУКА,
ИННОВАЦИИ».

В Конкурсе приняли участие 140 обучающихся и преподавателей из 52
образовательных организаций 46 городов и др. муниципальных образований 28
субъектов Российской Федерации.

В соответствии с п.п. 3.6 - 3.7 Положения о Конкурсе Оргкомитет
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить протоколы экспертных советов по направлениям Конкурса.

2. Утвердить список лиц, награждённых дипломами «Лауреат заочного
тура Всероссийского Тимирязевского конкурса научно-исследовательских,
опытно-конструкторских, технологических и социальных проектов молодежи в
сфере агропромышленного комплекса «АПК – МОЛОДЕЖЬ, НАУКА,
ИННОВАЦИИ» (приложение 1).

№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Лауреат Абакан Республика Хакасия Добровольская Галина Михайловна

2 Лауреат Абакан Республика Хакасия Обедина Дарья Константиновна

3 Лауреат Анапа Краснодарский край Крейз Егор Максимович

4 Лауреат Анапа Краснодарский край Кривоногова Анастасия Александровна

5 Лауреат Ардатов п. Нижегородская область Абрамов Никита Алексеевич

6 Лауреат Ардатов п. Нижегородская область Потыльцын Сергей Алексеевич

7 Лауреат Ардатов п. Нижегородская область Кротов Максим Владимирович

8 Лауреат Арзамас Нижегородская область Бубнова Ксения Ивановна

9 Лауреат Арзамас Нижегородская область Махалина Ксения Сергеевна

10 Лауреат Белгород Белгородская область Решетникова Мария Олеговна

11 Лауреат Вологда Вологодская область Корякина Дарья Михайловна

12 Лауреат
Вологда, с.
Молочное Вологодская область Кашурина Яна Викторовна

13 Лауреат Воронеж Воронежская область Пугачев Ярослав Владимирович

14 Лауреат Воронеж Воронежская область Рожкова Виктория Андреевна

15 Лауреат Дивногорск Красноярский край Мерзляков Александр Сергеевич

16 Лауреат Екатеринбург Свердловская область Багрецова Анна Андреевна

17 Лауреат Екатеринбург Свердловская область Москвин Владислав Дмитриевич

18 Лауреат Екатеринбург Свердловская область Туремский Семён Андреевич

19 Лауреат Екатеринбург Свердловская область Мустафина Алина Азаматовна

20 Лауреат Елец Липецкая область Трубицин Владимир Владимирович

21 Лауреат Ивановское с. Московская область Буняева Анастасия Дмитриевна

22 Лауреат Ивановское с. Московская область Панова Ева Владимировна

23 Лауреат Калач Воронежская область Дудецкий Антон Дмитриевич

Приложение № 1

Список участников, награжденных дипломами «Лауреат заочного тура Всероссийского
Тимирязевского конкурса научно-исследовательских, опытно-конструкторских,

технологических и социальных проектов молодежи в сфере агропромышленного комплекса
«АПК – МОЛОДЕЖЬ, НАУКА, ИННОВАЦИИ»

24 Лауреат
Каменск-
Уральский Свердловская область Агафонов Павел Владимирович

25 Лауреат Камызяк Астраханская область Усманова Эмилия Эдуардовна

26 Лауреат Караваево п. Костромская область Бессонова Наталья Владимировна

27 Лауреат Караваево п. Костромская область Туманова Анна Павловна

28 Лауреат Караваево п. Костромская область Соловьева Елена Алексеевна

29 Лауреат Караваево п. Костромская область Викторова Валерия Романовна

30 Лауреат Караваево п. Костромская область Зарецкий Александр Михайлович

31 Лауреат Киров Кировская область Терехова Диана Алексеевна

32 Лауреат Красноярск Красноярский край Игошин Александр Сергеевич

33 Лауреат Луга Ленинградская область Дудченко Валерия Павловна

34 Лауреат Луга Ленинградская область Гальчук Полина Владимировна

35 Лауреат Молодежный п. Иркутская область Шапенкова Светлана Владиславовна

36 Лауреат Москва Имамеев Эмиль Рустамович

37 Лауреат Москва Антонова Мария Александровна

38 Лауреат Москва Катин Сергей Анатольевич

39 Лауреат Невьянск Свердловская область Заикина Елизавета Игоревна

40 Лауреат Невьянск Свердловская область Черных София Ивановна

41 Лауреат Невьянск Свердловская область Кукарцев Макарий Алексеевич

42 Лауреат Нижний Тагил Свердловская область Коваленко Анна Андреевна

43 Лауреат
Новопервомайск
ое с. Новосибирская область Петров Вадим Сергеевич

44 Лауреат Новосибирск Новосибирская область Бобикова Анна Сергеевна

45 Лауреат Новощапово д. Московская область Соколова Юлия Владимировна

46 Лауреат Ногир с.
Республика Северная Осетия -
Алания Котаева Милена Ахсарбековна

47 Лауреат Ногир с.
Республика Северная Осетия -
Алания Качмазова Виктория Руслановна

48 Лауреат Орел Орловская область Михайлова Арина Александровна

49 Лауреат Орёл Орловская область Сироткина Екатерина Николаевна

50 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Тятых Дарья Максимовна

51 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Щербинина Анастасия Владимировна

52 Лауреат Пенза Пензенская область Дашкина Альбина Рафаэльевна

53 Лауреат Пенза Пензенская область Евграфова Ирина Евгеньевна

54 Лауреат Пенза Пензенская область Гудин Вадим Максимович

55 Лауреат Подольниха д. Московская область Зубова Полина Владимировна

56 Лауреат Пушкин Санкт-Петербург Иванова Анна Сергеевна

57 Лауреат Пушкин Санкт-Петербург Пятина Александра Андреевна

58 Лауреат Пушкин Санкт-Петербург Потапова Ульяна Ильинична

59 Лауреат Пушкин Санкт-Петербург Каблина Кристина Николаевна

60 Лауреат Пушкин Санкт-Петербург Захарченко Антон Павлович

61 Лауреат Пушкин Санкт-Петербург Нагиева Нурана Мушфиг кызы

62 Лауреат Пушкин Санкт-Петербург Шевцов Максим Владимирович

63 Лауреат Русаковка c. Республика Крым Барецкая Римма Юрьевна

64 Лауреат Рязань Рязанская область Левитин Владислав Сергеевич

65 Лауреат Саратов Саратовская область Григорьева Алина Сергеевна

66 Лауреат Севастополь Цыбенков Константин Юрьевич

67 Лауреат Северодвинск Архангельская область Карпова Валерия Максимовна

68 Лауреат Ставрополь Ставропольский край Сычева Виктория Владимировна

69 Лауреат Ставрополь Ставропольский край Хоктина Вилена Алексеевна

70 Лауреат Старый Оскол Белгородская область Саенко Яна Станиславовна

71 Лауреат Уфа Республика Башкортостан Малинцян Артем Врежэвич

72 Лауреат Фруктовая п. Московская область Прохорова Анна Олеговна

73 Лауреат Цементный Свердловская область Белов Иван Алексеевич

74 Лауреат Челябинск Челябинская область Калинова Дарья Михайловна

75 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Попова Алеся Петровна

76 Лауреат Янаул Республика Башкортостан Крлыбаева Рузанна Ильинична

№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 За подготовку Абакан Республика Хакасия Грудева Людмила Ивановна

2 За подготовку Абакан Республика Хакасия Грудева Людмила Ивановна

3 За подготовку Анапа Краснодарский край Бондарь Анастасия Андреевна

4 За подготовку Анапа Краснодарский край Лунева Анастасия Игоревна

5 За подготовку Ардатов п. Нижегородская область Безрукова Елена Васильевна

6 За подготовку Ардатов п. Нижегородская область Гольцова Елена Викторовна

7 За подготовку Ардатов п. Нижегородская область Ялышева Анастасия Николаевна

8 За подготовку Арзамас Нижегородская область Опарина Светлана Александровна

9 За подготовку Арзамас Нижегородская область Опарина Светлана Александровна

10 За подготовку Белгород Белгородская область Соболевская Маргарита Владимировна

11 За подготовку Вологда Вологодская область Дружинин Николай Андреевич

12 За подготовку
Вологда, с.
Молочное Вологодская область Дружинин Федор Николаевич

13 За подготовку Воронеж Воронежская область Чудинова Юлия Викторовна

14 За подготовку Воронеж Воронежская область Решетникова Татьяна Владимировна

15 За подготовку Дивногорск Красноярский край Кучмистов Александр Александрович

16 За подготовку Екатеринбург Свердловская область Петрова Ольга Григорьевна

17 За подготовку Екатеринбург Свердловская область Петрова Ольга Григорьевна

18 За подготовку Екатеринбург Свердловская область Петрова Ольга Григорьевна

19 За подготовку Екатеринбург Свердловская область Степанов Алексей Владимирович

20 За подготовку Елец Липецкая область Кравченко Владимир Александрович

21 За подготовку Ивановское с. Московская область Глебова Ульяна Андреевна

22 За подготовку Ивановское с. Московская область Глебова Ульяна Андреевна

23 За подготовку Калач Воронежская область Ковалева Наталья Ильинична

Приложение № 2

Список участников, награжденных дипломами «За подготовку победителя заочного тура
Всероссийского Тимирязевского конкурса научно-исследовательских, опытно-
конструкторских, технологических и социальных проектов молодежи в сфере

агропромышленного комплекса «АПК – МОЛОДЕЖЬ, НАУКА, ИННОВАЦИИ»

24 За подготовку
Каменск-
Уральский Свердловская область Калыева Оксана Фаритовна

25 За подготовку Камызяк Астраханская область Кинжигалиева Айгуль Фатыховна

26 За подготовку Караваево п. Костромская область Панкратова Анна Александровна

27 За подготовку Караваево п. Костромская область Иванова Марина Валерьевна

28 За подготовку Караваево п. Костромская область Панкратова Анна Александровна

29 За подготовку Караваево п. Костромская область Смирнова Юлия Валерьевна

30 За подготовку Караваево п. Костромская область Сорокин Алексей Николаевич

31 За подготовку Киров Кировская область Вохмянин Павел Леонидович

32 За подготовку Красноярск Красноярский край Лесовская Марина Игоревна

33 За подготовку Луга Ленинградская область Конев Павел Андреевич

34 За подготовку Луга Ленинградская область Решетникова Ольга Васильевна

35 За подготовку Молодежный п. Иркутская область Сагирова Роза Агзамовна

36 За подготовку Москва Карцев Владимир Михайлович

37 За подготовку Москва Липски Станислав Анджеевич

38 За подготовку Москва Кандроков Роман Хажсетович

39 За подготовку Невьянск Свердловская область Тумбаева Татьяна Юрьевна

40 За подготовку Невьянск Свердловская область Тумбаева Татьяна Юрьевна

41 За подготовку Невьянск Свердловская область Тумбаева Татьяна Юрьевна

42 За подготовку Нижний Тагил Свердловская область Жуйкова Татьяна Валерьевна

43 За подготовку
Новопервомайск
ое с. Новосибирская область Чернова Татьяна Александровеа

44 За подготовку Новосибирск Новосибирская область Сигарева Наталия Александровна

45 За подготовку Новощапово д. Московская область Полыгалина Ирина Анатольевна

46 За подготовку Ногир с.
Республика Северная Осетия -
Алания Джикаева Светлана Шамильвна

47 За подготовку Ногир с.
Республика Северная Осетия -
Алания Качмазов Герман Эльбрусович

48 За подготовку Орел Орловская область Павлов Александр Александрович

49 За подготовку Орёл Орловская область Таракин Алексей Владимирович

50 За подготовку Орехово-Зуево Московская область Толкова Наталья Михайловна

51 За подготовку Орехово-Зуево Московская область Толкова Наталья Михайловна

52 За подготовку Пенза Пензенская область Ильина Галина Викторовна

53 За подготовку Пенза Пензенская область Ефремова Екатерина Владимировна

54 За подготовку Пенза Пензенская область Овтов Владимир Александрович

55 За подготовку Подольниха д. Московская область Сивопляс Екатерина Александровна

56 За подготовку Пушкин Санкт-Петербург Курдюкова Ольга Николаевна

57 За подготовку Пушкин Санкт-Петербург Панфилова Наталья Владимировна

58 За подготовку Пушкин Санкт-Петербург Светличная Людмила Валентиновна

59 За подготовку Пушкин Санкт-Петербург Шапиро Яков Семенович

60 За подготовку Пушкин Санкт-Петербург Ружьев Вячеслав Анатольевич

61 За подготовку Пушкин Санкт-Петербург Шапиро Яков Семенович

62 За подготовку Пушкин Санкт-Петербург Шапиро Яков Семенович

63 За подготовку Русаковка c. Республика Крым Дубас Инна Петровна

64 За подготовку Рязань Рязанская область Ильичёв Леонид Федорович

65 За подготовку Саратов Саратовская область Пичугина Галина Антоновна

66 За подготовку Севастополь Оскольская Ольга Ильинична

67 За подготовку Северодвинск Архангельская область Кобычева Ольга Васильевна

68 За подготовку Ставрополь Ставропольский край Кайшев Владимир Григорьевич

69 За подготовку Ставрополь Ставропольский край Сычева Ольга Владимировна

70 За подготовку Старый Оскол Белгородская область Саенко Станислав Владимирович

71 За подготовку Уфа Республика Башкортостан Никитина Анжелика Александровна

72 За подготовку Фруктовая п. Московская область Мещерякова Светлана Николаевна

73 За подготовку Цементный Свердловская область Тумбаева Татьяна Юрьевна

74 За подготовку Челябинск Челябинская область Фаррахова Аэлита Рифатовна

75 За подготовку Якутск Республика Саха (Якутия) Попова Олеся Александровна

76 За подготовку Янаул Республика Башкортостан Канифова Рина Рамусовна

	Postanovlenie 182 Zaochn APK-2021-1.pdf
	Приложение №1.pdf
	Постановления.pdf
	Postanovlenie_zaochn